Shogeria "Chery Albania" sh.p.k

Shenimet shpjeguese per pasqgyrat financiare
Per vitin e mbyliur 31 Dhjetor 2021

1 Informacion i pergjithshem

"Chery Albania" sh.p.k

Me seli ne Vore, Tirane

Veprimtaria kryesore e "Chery Albania" sh.p.k eshte: Tregeti eksport - import

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100,000 lek. Shogeria eshle subjekt i Tatimit mbi Fitimin me
NIPT L81317008S dhe me 31 Dhjetor 2021 ka te punesuar glithsej 4(kater) persona.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me standarte kombetare te kontabilitetit Nr.15 (SKK per mikro-
njesite Ekonomike).

Pasqyrat financiare jane pergatirur bazuar ne koston histarike

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne Lek, & cila eshte monedhe funksionale per shogerine.

Inventaret jane matur me shumen me te vogel midis kostos dhe vieres se realizueshme neto. Kostoja e inventareve

kosto te prodhimit dhe te trasnsformimit.
Aktivet Afatgjata Materiale paraqgiten me koston e blerjes pakesuar me amortizimin .

Per ndertesat 5 % mbi vieren e mbetur

Per makineri e pajisje 20 % mbi vieften e mbetur

Per mijetet e transportit 20 % mbi vieften e mbetur

Per mobilje e pajisje zyre 20 9%, mbi vieften e mbetur

Per paijisje informatike 25 9% mbi vieflen e mbetur

4 Llogarite & arketueshme jane paragitur me Kkosto te amortizuar duke zbitur humbjet nga Zhvleresimi.Humbjet nga

shvleresimi i klienteve jane 0 lek .

5 Ne zerin e bilancit detyrimet tatimore perfshijne:

]

Tatim mbi fitimin

0

Tatimi mbi te Ardhurat 9,086
Sigurimet shoqerore € shendetsore 94,461
[TVSH 0
Taksa vendore Bashkia Tirane 0
Tatim ne burim 49,937
Shuma 0
6.Te Ardhurat
Ne te ardhurat jane perfshire :

Te ardhura nga kryerja e sherbimeve 55,701,946
Shuma 55,701,946

7.Shpenzimet

Shpenzimet pér mallrat e prodhuara/blera

39 662,404

3137812

Pagat
iguracion

Amortizimi

537072
254361

Qera ambjenti
Shpenzime per sherbime te tjera ( elektrike,tel,et])

5099003
132963

Shpenzime te ndryshme administrative,nafte,kancelari. takse bashkie et]
Interesa té paguara dhe komisione bankare

Per Drejtimin € Shogerise
(Sokol Abdalli)

| ey
971658

Shuma

10317829

=
60,113,102




